
2024 年 5 月吉日

中央大学出身教育職員の皆さま

白門教育クラブ活動再開発起人代表
東京都立桜町高等学校

河合  洋
（1988 年商学部卒）

白門教育クラブ活動再開ならびに定期総会開催のご案内

拝啓
時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

白門教育クラブは、中央大学出身の教育職員から構成される学員会支部として昭和 35 年
に設立されました。かつては総会の開催等の活動を行ってまいりましたが、様々な事情によ
り長らく活動休止期間が続いておりました。

近年、学校現場を取り巻く環境が大変厳しいものとなっていることは、皆さまも日々実感
していらっしゃることと存じます。そのような中だからこそ、私たちは、本学出身の教職員
がともに支えあい高めあう場として白門教育クラブの活動を再開させ、日々の教育活動の
向上や母校・中央大学で教職を目指す後輩たちの育成に貢献していきたいとの思いで準備
を進めて参りました。今後は、総会や懇親会等の開催を通じて会員相互の親睦・交流を図る
とともに、研究会の開催、中央大学で教職を目指す後輩たちへの支援等についても会員の皆
様のご意見も賜りながら企画して参りたいと考えております。

活動の再開にあたり、下記の通り 2024 年度定期総会を開催いたします。
多くの皆様のご賛同・ご参加を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．白門教育クラブについて
  ・中央大学を卒業または在籍したことのある教育職員の方であればどなたでもご入会

いただけます。また、中央大学の教職員および教職員であった方の入会も可能です。
  ・入会費・年会費ともに無料です。



２．2024 年度定期総会について
日時 2024 年 6 月 30 日（日） 13 時 30 分から 15 時まで
場所 中央大学茗荷谷キャンパス

    〒112-8631 東京都文京区大塚一丁目 4-1
    （東京メトロ丸ノ内線『茗荷谷駅』から徒歩約 1 分）
    ＊オンラインによる出席も可

内容 定期総会（役員選出、会規約、事業計画等に関する審議）
    中央大学および中央大学教職課程の近況について

＊今回、懇親会の開催予定はございません。
  総会終了後、会場内にて情報交換・交流を深めていただける時間を設けております。

３．入会申し込み、総会へのご出欠
以下のフォームよりお申込みをお願いいたします。
https://forms.gle/U9sw3YFv51Nkya2DA
＊回答送信後、入力いただいたメールアドレス宛に回答内容のコピーが自動送信されま

す。万一メールが届かない場合には、お手数ですが白門教育クラブ事務局までメールに
てご連絡をお願いいたします。

＊総会ご出欠については 6 月 15 日（土）を申し込み期限とさせていただきます。ご入会
については随時可能です。

＊対面出席の場合の会場、オンライン出席の場合のミーティング URL 等につきましては、
6 月 20 日頃にご登録いただきましたメールアドレス宛にご案内いたします。

４．本件に係るお問い合わせ先
白門教育クラブ事務局（中央大学教職事務室内／担当：事務室長 石井）
hakumon-kyoiku-club-grp@g.chuo-u.ac.jp

以上


